
                                                  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE                                            

                Area Anagrafica 

Registro esercenti l’attività di ottico    
                                                           

                  N. 20                             18 MARZO 2025 

 

Oggetto:  REGISTRO ESERCENTI L'ATTIVITA' DI OTTICO – PARRINELLO ORNELLA 

MODIFICAZIONE N° 76 - RAPPRESENTANTE LEGALE “OTTICA PARRINELLO di 

Parrinello Ornella & C. S.a.s.” 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09.10.2012 per oggetto “Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Visto l’Art. 71 della L.R. 1settembre 1993, n. 25 - successivamente modificata ed integrata dalla L.R. 

22 dicembre 1999, n. 28 e dalla L.R. 9 luglio 2004, n. 12 – che istituisce il Registro Speciale degli 

esercenti l’attività di Ottico; 

- Visto il D.P.R.S. 1giugno 1995, n. 64 Recante “Regolamento di esecuzione di cui all’ art. 71 della 

L.R. n. 25/93; 

- Vista la delibera di Giunta n.19 del 26/03/2014 “Presa d' atto della soppressione della Commissione 

Consultiva di cui all'art. 8 del D.P. Reg.le  Sic. 1 Giugno 1995 n.64/1995 n. 64 ai fini della tenuta 

del registro speciale degli esercenti attività di ottico ai sensi dell'art.71 della l.r. n. 25/93”; 

- Vista la domanda di modificazione presentata in data 20-02-2025, prot. 2004/E del 21 febbraio 

2025, con la quale la Sig.ra Parrinello Ornella, nata il 13-05-1978 a Erice (TP) e residente in 

Marsala nella Via Colocasio n° 76, ha dichiarato che  non eserciterà più l’attività di ottico nella 

qualità di Direttore Tecnico  presso la ditta “Ottica Parrinello di Parrinello Michele Antonio” e che  

in qualità di Rappresentante Legale della “Ottica Parrinello di Ornella Parrinello & C. S.a.s.”, 

assumerà il ruolo di Rappresentante Legale abilitato nel punto vendita ubicato in Marsala nella Via 

Mazzini  n° 8;  

- Viste le risultanze istruttorie del responsabile del procedimento, Dott. Gianni Ventimiglia, che ha 

accertato la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 6 del D.P. Reg. n° 64/1995;    

   

DETERMINA 

 

- di modificare l’iscrizione della Sig.ra Parrinello Ornella, al n° 76 del Registro Speciale degli 

Esercenti l’attività di Ottico, quale Rappresentante Legale abilitato della società “Ottica Parrinello 

di Ornella Parrinello & C. S.a.s.” nel punto vendita sito in Marsala (TP) nella Via Mazzini  n° 8, 

R.E.A. n° TP-206473; 



- che l’interessata non eserciterà più l’attività di ottico nella qualità di Direttore Tecnico  presso la 

“Ottica Parrinello di Parrinello Michele Antonio”, nella Via Mazzini  n° 8; 

- di invitare l’interessata a comunicare al Registro esercenti l’attività di ottico l’effettivo inizio 

dell’attività della società “Ottica Parrinello di Ornella Parrinello & C. S.a.s.”, a seguito della 

presentazione al competente Suap della relativa Scia; 

- Dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 

- Dare altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale, ai sensi dell’art.8 del 

Regolamento approvato con la Delibera di Consiglio n.8 del 21.12.2010. 

 

                                                                        

                                                       
             

                    


